-1-

证券代码：000793 证券简称：华闻集团 公告编号：2023-012

华闻传媒投资集团股份有限公司

关于坏账核销的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次坏账核销的主要概况

根据《企业会计准则》及华闻传媒投资集团股份有限公司（以下

简称“公司”）《会计制度》《资产减值准备计提及核销管理制度》的相

关规定要求，公司对截至 2022 年 12 月 31 日已全额计提坏账准备的

37 笔应收账款、其他应收款合计 3,694,688.63 元进行核销，其中：

海南华闻民享投资有限公司 2,443,259.63 元、三亚辉途文化旅游投资

发展有限公司 1,021,429.00元、北京华闻创新传媒文化研究院有限责

任公司 230,000.00元，合计已全部计提坏账准备 3,694,688.63 元。

本次坏账核销的主要原因是年限较长、债务人已无法联系，经公

司全力追讨，确认已无法收回或是法院判决已胜诉，但被执行人无可

执行的财产，法院已终结执行程序。

二、坏账核销对当期利润的影响

本次核销的应收账款及其他应收款合计 3,694,688.63 元，公司已

计提坏账准备 3,694,688.63元，本次核销上述坏账对公司本年度利润

没有影响，上述坏账所涉及的债务人与公司均无关联关系。

三、公司对追讨欠款开展的相关工作

-2-

公司法务合规部及财务部要求相关控股子公司对本次所有核销明

细建立备查账目，保留以后可能用以追索的资料，继续落实责任人随

时跟踪，一旦发现对方有偿债能力将立即追索。

四、本次坏账核销履行的审批程序

公司于 2023 年 4 月 13 日召开的第九届董事会第二次会议以同意

9 票、反对 0 票、弃权 0 票审议通过了《关于坏账核销的的议案》，同

意公司控股子公司核销已全额计提坏账准备的坏账共计 3,694,688.63

元。公司董事会对本议案进行表决后，公司监事会和独立董事分别对

本议案发表了意见。

本次坏账核销金额 3,694,688.63 元占公司 2022 年度经审计的归

属于母公司净资产 2,062,179,331.93 元的 0.18%，低于 3%，根据《公

司章程》的规定，本次坏账核销需经公司董事会、监事会批准，无需

提交公司股东大会审议。

五、备查文件

（一）第九届董事会第二次会议决议；

（二）第九届监事会第二次会议决议；

（三）独立董事关于坏账核销的独立意见。

特此公告。

华闻传媒投资集团股份有限公司

董   事   会

二○二三年四月十四日